
 

1 

Výpis usnesení z veřejného zasedání Zastupitelstva obce ve Výprachticích konaného dne 26. 
6. 2019 v 18.00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Výprachticích. 

 
Přítomni: Luděk Skalický, DiS., JUDr. Miroslav Stejskal, Ing. Vojtěch Chládek, Jiří 

Formánek, Mgr. Hana Katzerová, Ing. Vendula Indrová, Ing. Daniel Vávra, Petr 
Tomiška, Zbyněk Kristek, Petr Skalický 

 

  V 19:10 se dostavil Jan Koubek 
Omluveni:    
 
Usnesení č. 103/7/2019:  Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje následující program 
veřejného zasedání: 
 

1/     Zahájení 
           2/     Schválení programu jednání ZO  
        3/     Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

4/     Zpráva starosty 
  5/ Projednání možnosti odkupu pozemků          
   6/ Projednání smluv o právu provedení stavby 
            7/     Projednání a schválení Zprávy o uplatňování územního plánu Výprachtice  
          8/ Projednání poskytnutí záštity na Setkání na pomezí  
  9/ Projednání připomínek k částečnému prodeji pozemku parc. 3197/6 

v k.ú.Výprachtice   
 10/     Různé 
  11/ Diskuze   
     12/ Závěr 
Hlasování: PRO:      10  PROTI:     0      ZDRŽEL SE:     0   
Usnesení bylo přijato.  
 
Usnesení č. 104/7/2019:   Zastupitelstvo obce Výprachtice určuje ověřovateli zápisu Petra 
Tomišku a Jiřího Formánka a zapisovatelkou Hanu Katzerovou. 
Hlasování: PRO:      10  PROTI:     0      ZDRŽEL SE:     0   
Usnesení bylo přijato.  
 
Usnesení č. 105/7/2019:   Zastupitelstvo obce Výprachtice projednalo návrh na koupi             
ppč. 1802/5 o výměře 2 317 m2 a ppč. 1802/9  o výměře 396 m2, zapsaných u Katastrálního 
úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí, na LV č. 789 pro obec      
a  k.ú. Výprachtice, za navrhovanou kupní cenu 250,- Kč/m2, vzalo na vědomí znalecký posudek 
znalce Ing. Milana Nágla, č. 4422-64/2019, kterým byla stanovena cena v místě a čase obvyklá   
a s ohledem na umístění pozemků (strategické místo v obci) a způsob využití pozemků, dle 
územního plánu obce (bytová výstavba), schvaluje koupi pozemků za navrhovanou kupní cenu 
250,- Kč/m2, tj. celkem za částku 678.250,- Kč, která je vyšší, než je cena v čase a místě obvyklá, 
stanovena znaleckým posudkem.  
Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi obcí Výprachtice          
a panem M. B., jejímž předmětem je koupě ppč. 1802/5, zahrady o výměře 2 317 m2, a ppč. 
1802/9, ostatní plochy o výměře 396 m2, zapsaných u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí, na LV č. 789 pro obec a  k.ú. Výprachtice, za navrhovanou 
cenu kupní 250,- Kč/m2, tj. celkem za částku 678 250,- Kč a pověřuje starostu obce k podpisu 
kupní smlouvy.  
Obec má zájem o vlastnictví vzhledem k poloze pozemku, k pozemku vede obecní vodovod, 
kanalizace a elektřina.  
Hlasování: PRO:      9  PROTI:     0      ZDRŽEL SE:     1   
Usnesení bylo přijato.  



 

2 

 
 
Usnesení č. 106/7/2019:   Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje uzavření smlouvy o právu 
provedení stavby, jejímž předmětem je umístění stavby kanalizační přípojky v pozemku parc.     
č. 3164/4 v k.ú. Výprachtice ve vlastnictví obce Výprachtice ve prospěch manželů J. 
Hlasování: PRO:      10  PROTI:     0      ZDRŽEL SE:     0   
Usnesení bylo přijato.  
 
Usnesení č. 107/7/2019:   Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje uzavření smlouvy o právu 
provedení stavby, jejímž předmětem je umístění stavby kanalizační přípojky v pozemku parc.    
č. 1479 a 1779/14 v k.ú. Koburk ve vlastnictví obce Výprachtice ve prospěch pana D. V. 
Hlasování: PRO:      10  PROTI:     0      ZDRŽEL SE:     0   
Usnesení bylo přijato.  
 
Usnesení č. 108/7/2019:   Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje uzavření smlouvy o právu 
provedení stavby, jejímž předmětem je umístění stavby vodovodní přípojky v pozemku parc.     
č. 3168/4 v k.ú. Výprachtice ve vlastnictví obce Výprachtice ve prospěch paní K. S. 
Hlasování: PRO:      10  PROTI:     0      ZDRŽEL SE:     0   
Usnesení bylo přijato.  

 
Usnesení č. 109/7/2019:    Zastupitelstvo obce Výprachtice podle ustanovení §55 odst. 1 
stavebního zákona a § 15 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně 
plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, v platném znění 
projednalo a schválilo Zprávu o uplatňování územního plánu Výprachtice v uplynulém období 
04/2015 – 04/2019, která je přílohou tohoto usnesení. 
Hlasování: PRO:      10  PROTI:     0      ZDRŽEL SE:     0   
 
Usnesení č. 110/7/2019:   Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje přijetí záštity hejtmana 
Pardubického kraje na konání Setkání na pomezí Čech a Moravy, které se uskuteční 29. 6. 2019 
ve Valteřicích. Zastupitelstvo obce Výprachtice pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy          
o poskytnutí této záštity.    
Hlasování: PRO:      10  PROTI:     0      ZDRŽEL SE:     0   
Usnesení bylo přijato.  
 
Usnesení č. 111/7/2019: Zastupitelstvo obce Výprachtice nesouhlasí s prodejem části pozemku 
parc. č. 3197/6 v k.ú. Výprachtice navazujícím na pozemek parc. č. 1274/2 v k.ú. Výprachtice. 
Prodej se neuskuteční z důvodu provedení vytyčení skutečného stavu a zjištění na místě, že tato 
požadovaná část pozemku se nachází pod tělesem silnice III/31118 ve vlastnictví Pardubického 
kraje. 
Hlasování: PRO:      10  PROTI:     0      ZDRŽEL SE:     0   
Usnesení bylo přijato.  
 
Usnesení č. 112/7/2019:  Zastupitelstvo obce Výprachtice bere na vědomí žádost pana M.           
a zájem firmy Onduroof, s.r.o. o koupi pozemku parc. č. 3197/6 v k.ú. Výprachtice a k danému 
sděluje: 
V případě zájmu je možno jednat o prodeji pouze části uvedeného pozemku vymezeného 
hranicemi skutečného průběhu tělesa silnice III/31118, pozemku parc. č. 1275/2  a skutečného 
průběhu obecní cesty par. č. 3201/1 vše v k.ú. Výprachtice. Na oddělovanou část bude vyhotoven 
GP na náklady žadatele o koupi pozemku. Další jednání o prodeji bude pokračovat po doručení 
GP. 
Hlasování: PRO:      10  PROTI:     0      ZDRŽEL SE:     0   
Usnesení bylo přijato.  



 

3 

 
 
Usnesení č. 113/7/2019:  Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje poskytnutí finančního daru 
příjemci – Základní umělecké škole Jablonné nad Orlicí, se sídlem Aloise Hanuše 384, Jablonné 
nad Orlicí, IČO: 72068752 ve výši 1 000,- Kč na činnost. Zastupitelstvo obce Výprachtice 
pověřuje starostu obce k uzavření darovací smlouvy. 
Hlasování: PRO:      10  PROTI:     0      ZDRŽEL SE:     0   
Usnesení bylo přijato.  
 
Usnesení č. 114/7/2019:  Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje plány kontrol Finančního     
a Kontrolního výboru na rok 2019. Za provedení naplánovaných kontrol, v daném rozsahu          
a termínu jsou odpovědni předsedové výborů. Plány kontrol jsou přílohou tohoto usnesení. 
Hlasování: PRO:      10  PROTI:     0      ZDRŽEL SE:     0   
Usnesení bylo přijato.  
 
Usnesení č. 115/7/2019:  Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje rozpočtové opatření č. 3 dle 
předloženého návrhu, který je přílohou tohoto usnesení. 
Hlasování: PRO:      10  PROTI:     0      ZDRŽEL SE:     0   
Usnesení bylo přijato.  
 
Usnesení č. 116/7/2019: Zastupitelstvo obce Výprachtice projednalo žádost Základní školy 
Jindřicha Pravečka, Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí o udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků 
ve třidě a tuto výjimku schvaluje podle §23 odst. 3 a 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) na školní rok 
2019/2020 (září – prosinec). 
Obec Výprachtice povoluje výjimku z nejnižšího počtu žáků v souladu se školským zákonem      
a prováděcím právním předpisem za předpokladu, že uhradí zvýšené výdaje na vzdělávací 
činnost školy, a to nad výši stanovenou krajským normativem. Minimální počet žáků v základní 
škole ve školním roce 2019/2020 bude 125. 
Hlasování: PRO:      11  PROTI:     0      ZDRŽEL SE:     0   
Usnesení bylo přijato.  
 
Usnesení č. 117/7/2019: Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje uzavření smlouvy o dílo na 
opravu místních komunikaci s firmouj NVB LINE s.r.o., se sídlem: Cukrovar 716, 768 21 
Kvasice, IČ: 26979675. Smlouva  se uzavírá dle předložené cenové nabídky, která se zakládá 
k tomuto usnesení a Zastupitelstvo obce Výprachtice pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy. 
Hlasování: PRO:      11  PROTI:     0      ZDRŽEL SE:     0   
Usnesení bylo přijato.  
 
 
Diskuze  
 
1)  Pan Petr Tomiška: 
      Dotaz:   Proč nebyl na fotografování ve škole objednán profesionální fotograf? 
 Odpověď: Vzhledem ke zkušenostem z minulých let se nám profesionální fotografové 

neosvědčili, fotky byly drahé, kompozice fotografií neodpovídala skutečnosti, proto 
jsme zvolili tuto variantu. 

 
2)  Pan Petr Tomiška 
      Dotaz:   Proč děti platí za pomůcky na výtvarnou výchovu tak vysokou částku? 
 



 

4 

 Odpověď: 160,- Kč na celý školní rok pro žáka je adekvátní částka s ohledem k cenám 
výtvarných potřeb. 

 6. třída platila 162,- Kč; 7. třída platila 161,- Kč; 8. a 9. třída platila 81,- Kč 
(poloviční počet hodin). 

 
3)  Pan Daniel Vávra 
      Dotaz:   Dá se vyřešit situace ve školní jídelně, aby děti byly s jídlem spokojené? 
 Odpověď: Naše kuchyně vaří podle norem, z čerstvých potravin, nepoužívá polotovary, což 

v současné době je spíše výjimka. Jídlo je chutné a zdravé. 
 
4)  Paní Macháčková 
      Dotaz:   Jak řeší obec hluk v obci? 
 Odpověď: Limity hluku a dodržování těchto limitů kontroluje hygienická stanice a řídí se 

zákonem o ochraně veřejného zdraví č. 258/2000 Sb. 
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění, 
o obcích, mohou přijít a nahlédnout do nezkrácené verze usnesení, která je založena na OÚ 
Výprachtice. 
    


